Página 1 de 6

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 04/2023 – CTGM

GABARITO PRELIMINAR

O Controlador-Geral do Município torna público o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva de Múltipla Escolha do

concurso público regido pelo Edital 04/2023 para provimento do cargo público efetivo de Auditor de Controle Interno,

nas especialidades Administração, Ciência da Computação e Direito, e comunica que o mesmo encontra-se disponível

no site da Fundação Getulio Vargas (https://conhecimento.fgv.br/concursos/pbhauditor23).

           AUDITOR INTERNO – ADMINISTRAÇÃO

       Conteúdo - Tipo 1   Conteúdo - Tipo 2

1 D   1 C

2 B   2 A

3 D   3 B

4 C   4 D

5 A   5 D

6 C   6 A

7 A   7 C

8 D   8 B

9 D   9 C

10 B   10 D

11 C   11 D

12 A   12 B

13 B   13 A

14 D   14 C

15 B   15 B

16 B   16 D

17 A   17 B

18 A   18 A

19 B   19 B

20 C   20 A

21 C   21 D

22 D   22 D

23 A   23 A

24 C   24 A

25 A   25 C

26 D   26 A

27 C   27 B

28 B   28 B

29 A   29 B

30 D   30 D

31 B   31 C

32 B   32 D

33 B   33 C

34 D   34 D

35 A   35 C

36 C   36 A

37 D   37 A

38 A   38 B

39 D   39 D

40 C   40 C

Página 2 de 6

41 A   41 B

42 D   42 B

43 B   43 D

44 C   44 C

45 D   45 C

46 B   46 C

47 B   47 D

48 A   48 D

49 B   49 B

50 D   50 B

51 C   51 D

52 C   52 A

53 D   53 A

54 A   54 C

55 C   55 B

56 B   56 C

57 C   57 A

58 A   58 A

59 A   59 A

60 D   60 D

61 D   61 A

62 A   62 D

63 A   63 C

64 B   64 D

65 C   65 A

66 C   66 A

67 A   67 C

68 A   68 B

69 B   69 B

70 D   70 A

71 B   71 D

72 D   72 A

73 C   73 A

74 A   74 B

75 A   75 C

76 A   76 D

77 C   77 B

78 B   78 A

79 B   79 B

80 D   80 C

Página 3 de 6

AUDITOR INTERNO - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Conteúdo - Tipo 1

1 D

2 B

3 D

4 C

5 A

6 C

7 A

8 D

9 D

10 B

11 C

12 A

13 B

14 D

15 B

16 B

17 A

18 A

19 B

20 C

21 C

22 D

23 A

24 C

25 A

26 D

27 C

28 B

29 A

30 D

31 B

32 B

33 B

34 D

35 A

36 C

37 D

38 A

39 D

40 C

41 A

42 C

43 C

44 A

45 B

46 C

47 B

48 D

49 D

50 B

Página 4 de 6

51 D

52 D

53 C

54 C

55 A

56 B

57 B

58 D

59 D

60 A

61 D

62 C

63 C

64 B

65 C

66 A

67 B

68 D

69 A

70 B

71 B

72 A

73 C

74 C

75 B

76 D

77 C

78 D

79 A

80 B

Página 5 de 6

AUDITOR INTERNO – DIREITO

       Conteúdo - Tipo 1   Conteúdo - Tipo 2

1 D   1 C

2 B   2 A

3 D   3 B

4 C   4 D

5 A   5 D

6 C   6 A

7 A   7 C

8 D   8 B

9 D   9 C

10 B   10 D

11 C   11 D

12 A   12 B

13 B   13 A

14 D   14 C

15 B   15 B

16 B   16 D

17 A   17 B

18 A   18 A

19 B   19 B

20 C   20 A

21 C   21 D

22 D   22 D

23 A   23 A

24 C   24 A

25 A   25 C

26 D   26 A

27 C   27 B

28 B   28 B

29 A   29 B

30 D   30 D

31 B   31 C

32 B   32 D

33 B   33 C

34 D   34 D

35 A   35 C

36 C   36 A

37 D   37 A

38 A   38 B

39 D   39 D

40 C   40 C

41 B   41 C

42 B   42 B

43 D   43 B

44 A   44 D

45 D   45 B

46 C   46 C

47 B   47 B

48 C   48 D

49 C   49 A

50 B   50 A

Página 6 de 6

51 A   51 A

52 A   52 D

53 B   53 B

54 D   54 D

55 D   55 D

56 D   56 C

57 C   57 D

58 D   58 C

59 D   59 D

60 B   60 C

61 D   61 A

62 A   62 D

63 C   63 A

64 A   64 B

65 C   65 B

66 B   66 C

67 C   67 C

68 C   68 C

69 C   69 A

70 A   70 C

71 C   71 C

72 A   72 A

73 A   73 A

74 A   74 B

75 B   75 C

76 C   76 B

77 B   77 D

78 D   78 C

79 D   79 A

80 C   80 D

           Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2024.

Leonardo de Araujo Ferraz

Controlador-Geral do Município

		2024-01-30T07:52:47-0300
	LEONARDO DE ARAUJO FERRAZ:71564233634